5

[bookmark: _GoBack]Администрация
Верхнебуреинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.08.2018    № 418
п. Чегдомын

О внесении изменений в Порядок оформления плановых (рейдовых) заданий и их содержания и порядка оформления результатов плановых (рейдовых) осмотров (обследований) земельных участков, осуществляющихся в рамках межведомственного взаимодействия с органами надзорной деятельности государственной власти в области земельных отношений на межселенной территории и на территории сельских поселений Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края, утвержденного постановлением администрации района от 29.06.2018 № 338
В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 16.10.2015 № 475 «Об утверждении Порядка оформления и содержания плановых (рейдовых) заданий на проведение плановых (рейдовых) осмотров, обследований и оформление результатов таких плановых (рейдовых) осмотров, обследований», постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 166 «Об утверждении правил составления и направления предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований, подачи юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем возражений на такое предостережение и их рассмотрения, уведомления об исполнении такого предостережения»,  администрация Верхнебуреинского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1. Внести в Порядок оформления плановых (рейдовых) заданий и их содержания и порядка оформления результатов плановых (рейдовых) осмотров (обследований) земельных участков, осуществляющихся в рамках межведомственного взаимодействия с органами надзорной деятельности государственной власти в области земельных отношений на межселенной территории и на территории сельских поселений Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края, утвержденного постановлением администрации района от 29.06.2018 № 338 (далее – Порядок)  следующие изменения:
          1.1. Дополнить Порядок Приложением № 9, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
          1.2. Дополнить Порядок Приложением № 10, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
          1.3. Дополнить Порядок Приложением № 11, согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
          2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
          3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава района                                                                                          П.Ф.Титков

                                                Приложение № 1

к постановлению
администрации района
07.08.2018 № 418
Форма предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований земельного законодательства

от   «   » ___________ 20___г.                                                                № _______
__________________________________________________________________ (наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя, гражданина)
В соответствии с___________________________________________________________________________________________________________________________________ (указываются нормативные правовые акты, муниципальные правовые акты с указанием их структурных единиц, содержащие обязательные требования земельного законодательства)
__________________________________________________________________
(указываются обязательные требования, установленные правовыми актами)
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(перечень действий (бездействий), которые могут привести к нарушению обязательных требований)
Предлагаем принять меры  по обеспечению соблюдения обязательных требований и требований, установленных муниципальными правовыми актами: ______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
 (перечисляются меры, необходимые для обеспечения соблюдения обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами)

Предлагаем в течение 60 дней со дня направления в Ваш адрес настоящего предостережения направить в администрацию Верхнебуреинского муниципального района уведомление об исполнении предостережения, заполненное по прилагаемой форме, в бумажном виде почтовым отправлением по адресу: 682030, Хабаровский край, Верхнебуреинский район, п. Чегдомын, ул. Центральная 49.
В случае несогласия с данным предостережением, просим направить в администрацию Верхнебуреинского муниципального района возражение на предостережение, заполненное по прилагаемой форме в бумажном виде почтовым отправлением по адресу: 682030, Хабаровский край, Верхнебуреинский район, п. Чегдомын, ул. Центральная, 49.

                                                                                                        Приложение № 2

к постановлению
 администрации района
07.08.2018 № 418

Форма возражения на предостережение о недопустимости нарушения обязательных требований земельного законодательства
_____________________________________________________________
(наименование органа муниципального контроля)

Возражение на предостережение о недопустимости нарушения обязательных требований земельного законодательства
____________________________________________________________________________________________________________________________________
(наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя, гражданина, ИНН для индивидуальных предпринимателей и юридических лиц)

В наш адрес администрацией Верхнебуреинского муниципального района было направлено предостережение о недопустимости нарушения обязательных требований земельного законодательства от «  » _________ 20_____г. № _____.

Считаем, что _____________________________________________________
(обосновать причину действий, бездействия, которые приводят или могут привести к нарушению обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами)

«      » __________ 20___г.                                                  _________________
                                                                                         (подпись)

Приложение № 3

к постановлению
 администрации района
07.08.2018 № 418

Форма уведомления об исполнении предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований земельного законодательства
__________________________________________________________________
(наименование органа муниципального контроля)

Уведомление об исполнении предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований земельного законодательства
____________________________________________________________________________________________________________________________________
(наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя, гражданина, ИНН для индивидуальных предпринимателей и юридических лиц)

В наш адрес администрацией Верхнебуреинского муниципального района было направлено предостережение о недопустимости нарушения обязательных требований земельного законодательства от «  » _________ 20_____г. № _____.
Уведомляем, что _____________________________________________
_________________________________________________________________
_________________________________________________________________
_________________________________________________________________
_________________________________________________________________
(указываются сведения о принятых по результатам рассмотрения предостережения мерах по обеспечению соблюдения обязательных требований земельного законодательства, требований, установленных муниципальными правовыми актами)

«      » __________ 20___г.                                                  _________________
                                                                                                                (подпись)